ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND           Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung khu vực khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường vào khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; Nghị định số 23/2020/NĐ-

CP ngày 24/02/2020 của Chính phủ quy định về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo

vệ lòng, bờ, bãi sông;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về

chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã

hội; Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương

đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Nghị quyết của Chính phủ: Số 60/NQ-CP ngày 16/6/2021 về

việc áp dụng cơ chế đặc thù trong cấp phép khai thác khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường cung cấp cho Dự án đầu tư xây dựng một số đoạn đường bộ

cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2017 - 2020 (mới khởi công và

sắp khởi công); số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 triển khai Nghị quyết số

43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ

trợ chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; số 18/NQ-CP ngày

11/02/2022 triển khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội

về chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021-2025; số 119/NQ-CP ngày 08/9/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển khai

Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương đầu tư

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-TTg ngày 08/11/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 3506/QĐ-UBND ngày 18/11/2014 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt kết quả khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng

sản trên địa bàn tỉnh;

6603 06/07/2023

2

Căn cứ Văn bản số 3790/BGTVT-CQLXD ngày 19/4/2022 của Bộ Giao

thông Vận tải về việc kiểm tra, rà soát các mỏ vật liệu xây dựng thông thường; vị

trí các bãi đổ thải; xây dựng kế hoạch giải ngân vốn GPMB các dự án thành phần

đoạn Hàm Nghi đến Cam Lộ thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc

Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; Văn bản số 1100/BQLDA-KTTĐ ngày

22/4/2022, Văn bản số 2830/BQLDATL-BVVA ngày 09/6/2023 của Ban Quản lý

dự án Thăng Long và Văn bản số 2939/UBND-GT ngày 06/6/2022, Văn bản số

3056/UBND-GT ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh về việc bổ sung nguồn khoáng

sản làm vật liệu xây dựng thông thường phục vụ thi công Dự án đường bộ cao tốc

Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 qua địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại các Văn bản: số

2701/STNMT-KS ngày 03/7/2023, số 2702/STNMT-KS ngày 03/7/2023 và số

2749/STNMT-KS ngày 05/7/2023; sau khi các Thành viên UBND tỉnh biểu quyết

đồng ý (qua Phần mềm Điện tử TD và Phiếu giấy).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 03 khu vực khoáng sản làm vật liệu xây dựng

thông thường vào khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn

tỉnh để phục vụ Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021 - 2025 (Có danh mục chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hà Tĩnh (Sở Thông tin và

Truyền thông) đăng tải trên trang thông tin điện tử tỉnh Hà Tĩnh khu vực không đấu

giá quyền khai thác khoáng sản nêu tại Điều 1 Quyết định này trong thời hạn 07

ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành;

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh chấp thuận Hồ sơ

đăng ký khối lượng khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tại

khu vực không đấu giá quy định tại Điều 1 Quyết định này để phục vụ xây dựng Dự

án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Đức Thọ, Cẩm Xuyên, Kỳ Anh; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã: Quang Vĩnh, Cẩm Mỹ, Kỳ Trung và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường

- TTr. Tỉnh ủy, TTr. HĐND tỉnh

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu: VT, GT, NL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần  Báu  Hà

(để b/c);

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

DANH MỤC

Bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /     /2023 của UBND tỉnh)

TT Tên mỏ, vị trí

Diện

tích

(ha)

Điểm

khép

góc

Tọa độ VN-2000, kinh

tuyến trục 105o 30’, múi

chiếu 3o
Ghi chú

X(m) Y(m)

I Cát xây dựng

1

Cát bãi bồi sông Lam

thuộc xã Quang Vĩnh,

huyện Đức Thọ

16,90

1

2

3

4

2054507,00

2053806,86

2053714,44

2053854,69

514860,00

514086,95

514244,81

514550,60

2

Cát bãi bồi thuộc xã

Cẩm Mỹ, huyện Cẩm

Xuyên

3,48

1

2

3

4

5

6

7

2015355,17

2014892,00

2015027,00

2015058,18

2015078,63

2015176,06

2015324,18

545145,89

544798,00

544735,88

544762,78

544882,85

544959,23

545039,79

3

Đất san lấp Đất Đỏ 2, xã

Kỳ Trung, huyện Kỳ

Anh

9,38

1

2

3

4

5

2006674

2006578

2006347

2006268

2006456

571643

571821

571871

571756

571468

                    UBND TỈNH HÀ TĨNH

		luongquoctuan@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T15:42:04+0700

		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T16:23:29+0700

		2023-07-06T17:21:06+0700

		2023-07-06T17:21:07+0700

		2023-07-06T17:21:08+0700